CASVS CXXXIX.

De Euectionibus, quas vulgo appellant Postas, &
qui illis vni possint, paucis declaratum.

SYMMARIA.

1. Euectiones facere nō licet inferioribus à Prefecto Prostrio.
2. Iudicis arbitrio euectiones coedi pro publicis fundiambus.
3. Imperatores solum balmi & equos per loca dispositos.
4. Tractoria qua.
5. Euectiones postis badii appellari.
6. Postis seu euectiones tenere que badii possint.

Constituit Leo Imperator, ut scrupulus est in Limicibus.
C. de curia publica lib. 11. non licet inferioribus à Pra-
fecto Prostrio i euectiones facere, nec alii concedere, nisi
prosecutori publicarius sumtio faciat, cui ambulandi facul-
ta tao pro i judicis arbitrio concideat: ut in ea confutacionis
legitur. Obseruant olim ad Imperatoribus fuit, ut publico
3 tempus eque per loca dispositi alienaret, his vicebambe Imperatores ipsi, cum ipsi quam ciuitatis quo vellet per-
sonae possent, vel etiam cum non nuncius facultas dabatur, si
ipsius Imperatoris causa cruxiisque nuncius litteriam in scri-
psit, quam i tractoriis, aut euectiones vocant, habebant,
ut euectiones iudices ex inspecta equos concederent: has
1 postas hodie voramus: quoniam ut reper. ad monitum do-
ctis. Alci. in manu. in rei postoribus lib. Codr. in hoc ipso
tit. de curia publica, hodie impensis publicis equi non stan-
tut: & nesciobus hodie concedatur facultas fine tractoria
euectiones facere, Sunt qui pro communis homini & keip.

vtilitate per loca equos habent dispositos, & iijvnt quibus in
principiis sui pretio numerata data est huc facetas habet
de quina dispositos, quod vulgo tenete pollari dicunt, cer-
tum equorum numerum pacium semper habere debent:
hellorum tempore maxime obseruari solet, ne fini Printi-
pis licet ut quis curia publica. Cetera apud Alcianum,
Iacobum Cuiaciem, Iohannem à Plaies, Lucam à Penna in
comment. ad iur. clam. de curia publica, legi possunt. & aliquis
scripti separa in causa.

CASVS CXXX.

De potestate domini in seruos, & quando liber-
ti teneantur certam portionem patrono ro-
linquere, necnon de reuocacione alienato-
rum in fraudem domini: & quomodo subditi
vafallorum libertis equiparentur, declaratum.

SYMMARIA.

1. Domini potestus in seruos olim maxima.
2. Liberatio in rem infirmabilium sibi & curia.
3. Liberatio per curios bonorum Patrono relinquere
debet.
4. Fas & lege constitutio.
5. Iudicis arbitrio relinquere, quomodo alienata a liberto pessi-
mum donum renunciari.
6. Donata a liberto causa reuocacionis, renunciari a dominio
non posse.
7. I. & fallorum subditus, qui certam portionem suis dominis re-
linquere ut testamento trahuntur, libertis equiparentur.
8. Domini reuocare possunt alienata a eorum fiduciis, qui
in certam portionem relinquere tenentur.
9. Cum maxime olim esset porches domini int seruorumque
ad modum pluribus antiquorum legis & constitutione
liberorum, quorum meminit de Clé & palech' Alex. ab
Alex. lib. 3. de genitulum, cap. 10. ut factum estq. ut fauora-
bilio esset illis dabo libertas, quam in talibimilem tem-
perantur lute confusus in libertas, de reg. iur. & grande be-
neficio ad remunerandum dixit Vlpianus in l. 1. f. de bon.
liberto. In hiis itaque daxi libertatis pugnium edaxi Pro-
tor. & post cum nullum, i libertus certam bonorum part. 3
tempis, certis calibus patrone relinquere debet, quemadmo-
dum legitur in integr. illi tit. ff. de bona libertorum, & in
ff. de successione libertorum. Euerba tam spissimè, ut
per fraudem hi liberti bona alienarent, atque dilatarent,
aite ita fraude quadam hoc iure eorum patrono spissa-
bant: donec Fausti legi constitutio est, ne quid libertes in +
postu fraudem alienarent, quodli coenisti, & dumnis aliena-
re renunciari poterant, ut legitur in l. 1. ff. in sua ipso
ff. quid in fraudem patrum. Verum est aliquando dubitum,
an libertus in iuri patroni fraudem alienavit in alterius
seruorum, postea si patronus contra patronum illius seru, qui
acquisivit, & liberis bona confeccit, est, alii non renunciare,
respondit Vlpianus in l. 1. 6. si seru mto ff. quid in fraudem
patrum. Iudicis arbitrio relinquai, quomodo alienata hec à s
patrono seru renunciatur, tam in id quod in rem eius velim
et, quam in id quod in seru pecunia est. Sunt quidem certi
caus quidam, qui in ea causa, si quid in fraudem patrum,
enumerantur, in quibus non licet alienata renunciare. Ut vero
omnium notabilis est, qui relatu est à Julian. in l. i. omni
liber. ff. si quid in fraudem patrum, est, si libet, post remo-
natione in acceptu beneficio, aliquid à viuente liberto dona-
tur, quod ex lege lat. apud Tiraq. in repetitio l. 1. ff. unquam. C.
de renou. donis in verbo. donatione, n. 4. Hoc vnde admis-
sum in illis regionibus, in quibus vel antiqua confutidine,
vel pseudogio, domini locorum forcedi subdis suis, quos
nullis relatu filii decedere contingit: & si decedentes te-
flamur, tertiam partem suorum bonorum domini relinquere
tenentur: id quod in multis locis pedemontium obseruari
vidi, nam subdis i illi liberi libertis comparantur: ut post
Spec. in de fonda. 5. super homagii, vob. 1. & Baldan. li-
beris libertaque, calpen in fin. C. de operi liber, tradit in termino
minis motus Iscibi, à S. Georgio in traxi, de Ruydis, de
apost. cal. 1. ver. dubitata etiam, quo loci plura de his fac-
tis euenientibus horum dominiorum scribitur. Hi ergo i domini ita
renovate poterant in fraudem sue successiones alienata, ut
possint patrum libertorum: id quod aliquando ex facto
euenient.

In fendo quando succedant clerici, tam regulares, quam seculares, milites Hierosolymitani, Episcopi, Cardinales, Papz: & quando in religione dicatur diu perseverasse filius post mortem patris, narratio utilis & iucunda.

SYMMARIA.

- 3 Clericos in fendo recte & proprio succedere non posse: &
 quare n. 3. & 4. refutatis opinione affirmantur.
 4 Cap. Imperiis. S. firmatus de probis fera alienat per Frie-
 der exponit & emendat.
 5 Clericos etiam per substitutionem bellum gerent: si irregularis.
 6 Clericos regularis incapax bonorum in universali & par-
 ticulari, in fendo proprio non succedit: etiam si pro-
 missus ad episcopatum vel Cardinatuum n. 5. n. 7. dis-
 pensoe Patriarchi liberatus si ab ordine. n. u.
 10 Clerico de regule declaratur.
 11 Clericos regularis capax bonorum in universali, non tam
 succedit in fendo proprio quod maxime locum habet in
 fendo dignitatis. n. 14.
 12 Cap. 1.5 qui clericis si de seu defunctis consuevit inter dom.
 & agnati testam, exponit.
 13 Clericos regularis non succedit in fendo vero & proprio,
 etiam si cardinali. n. 17. nisi promovet ad episcopatum
 vel Cardinatuum. n. 18. sibi professione adhuc non
 emissi. n. 16.
 14 Miles quoque Hierosolymitanus non succedit in fendo pro-
 prio: hoc fidelium ipsi crederet eis concessionem n. 10.
 15 Miles famili Jacobo Calatrava & Alcantara non succedit
 in fendo.
 16 Clerici regulari tertii ordinis S. Francisci succedunt in
 fendo.
 17 Clericos secularis prima tempore, nullum obtinere benefi-
 cium, succedit potest in fendo. N. 6. tam si habeat de-
 nominatio n. 1. & quare n. 15. Etiam secunda pars vel
 agnatorum habent beneficium. n. 16. quid, anno posse
 restituunt se integrum. 17.
 18 Clericos post mortem patris unius beneficio renunciare posse,
 & in fendo succedunt.
 19 Iudicis arbitrio relinquuntur, quando clericis dies post mor-
 tem patris dicuntur in clericis preferentur.
 20 Clerici si promovunt ad sacerdotium, nisi careret beneficio, non
 comit succedit in fendo recte.
 21 Clericos secularis creatus episcopum vel cardinali: non
 succedit in fendo proprio: ubi refutatur opinio discep-
 tissima. n. 18.
 22 Clericos regularis & secularis succedunt in fendo pro qua-
 bus exhibentur formularia personale, quod clericis com-
 modo praefari possunt. & que sint ex formulariis. n. 14.
 23 Clericos secularis succedit in fendo proprio, pro quo
 praefatur formularia recte. Etiam clericos cardinalium
 nam. 6. Etiam administrat clericis regularis dominio
 de ipsius religie bonorum capax est. non 32. quid ut in
 lige annae vocari hinc regularis. n. 16.
 24 Clericos secularis & regularis succedunt in fendo, quod ad
 mutui frumento per substitutionem. & que sint ex fonda-
 mento. n. 40. 41. 42. 43.
 25 Quibuscunque quam interpretationem recipiat in fendo
 de cito efficiat.
 26 Clericos quilibet bonorum capax succedit in fendo francis.
 27 Clerics non succedunt in fendo concilio simpliciter secundum
 sunt naturae & formam fiduciatis, vis nec formam
 modum. n. 17.
 28 Clericus quilibet etiam in fendo recte succedere potest si e-
 stis consuetudo, qua etiam ut Italia & Alemaniam. n. 18.
 29. Et hoc eas potest servire per substitutionem. numerus
 49. Conculcans hoc de cuiuslibet sanctitate. n. 15. 16.
 30 Confundendo fidelium qui admittunt formularia per substitutionem
 pro triplex persona & translatum. n. 17.